PAGE

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Бубново

	«
	25

	ноября
	20
	24

	92

О принятии осуществления части

полномочий муниципального района
«Корочанский район» по принятию
на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях в соответствии
с жилищным законодательством
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексов Российской Федерации, Уставом Бубновского сельского поселения, на основании решения Муниципального совета Корочанского района от 25 ноября 2024 года № Р/113-16-4 «О  передаче  осуществления  части  полномочий муниципального района  «Корочанский район» сельским поселениям  района по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с жилищным законодательством», земское собрание Бубновского сельского поселения решило:
1. Принять осуществление части полномочий муниципального  района «Корочанский район» Белгородской по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с жилищным законодательством.

2. Поручить главе Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» заключить с администрацией муниципального района «Корочанский район» Соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района «Корочанский район» Белгородской области сельскому поселению района по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с жилищным законодательством на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Признать утратившим силу решение Земского собрания Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 26 декабря 2023 года № 41 «О принятии осуществления части полномочий муниципального района  «Корочанский район» по принятию  на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в соответствии  с жилищным законодательством».
5. Разместить настоящее на официальном сайте органов местного самоуправления Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (https://bubnovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru), в сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru), на информационных стендах в местах, доступных для неограниченного круга лиц, в порядке, предусмотренном Уставом Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Бубновского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития, бюджету и местному самоуправлению.
Глава Бубновского
сельского поселения

         Дорохова А.П.